Профсоюз работников народного образования и науки Российской Федерации

(Общероссийский профсоюз образования)

Краснодарская краевая территориальная организация

Динская районная территориальная организация

Первичная профсоюзная организация БОУ СОШ №35 МО Динской район

П Р О Т О К О Л

 заседания профсоюзного комитета от 12.01.2021 г. № 1

Кол- во присутствующих:

5 членов профкома, с участием директора БОУ СОШ №35 МО Динской район

Ващенко С.В.

Председатель собрания- Кийко Ирина Владимировна

Секретарь собрания - Бреус Наталья Эрнестовна

Повестка дня

1. Отчёт о ходе выполнения соглашения по охране труда и технике безопасности.

2. Разъяснительная работа в образовательном учреждении в связи с изменениями

в порядке начисления заработной платы.

3. Уточнение сметы расходов денежных средств от профсоюзных взносов на 2021

год.

4. Согласование локального нормативного акта об установлении стимулирующих

выплат, доплат и надбавок работникам БОУ СОШ №35 МО Динской район.

Слушали по первому вопросу заместителя директора по безопасности

Литвинова П.А. с отчётом о ходе выполнения соглашения по охране труда и

технике безопасности.

Контроль над выполнение правил по охране труда и технике безопасности

ведется постоянно. Журнал прохождения инструктажа по технике безопасности

заполнен, инструктаж проводится по графику.

Решили: принять к сведению.

Слушали по второму вопросу директора БОУ СОШ №35 МО Динской район

Ващенко Светлану Владимировну с разъяснениями в связи с изменениями в

порядке начисления заработной платы.

Решили: принять к сведению.

Слушали по третьему вопросу заместителя председателя ПО Бреус Н.Э. об

уточнении сметы расходов денежных средств от профсоюзных взносов на 2021

год. Решили сделать заявку на получение денежных средств от профсоюзных

взносов на следующие нужды:

1. 5 000 руб. - на праздничное мероприятие, связанное с празднованием 23

февраля;

2.  5 000 руб. - на праздничное мероприятие, связанное с празднованием 8-е

марта;

3. 1000 руб. - на культурно-массовое мероприятие в апреле «Спорт. Здоровье.

Долголетие.»;

4. 5 000 руб. — на культурно-массовое мероприятие в мае «День победы – 9

Мая»;

5. 5 000 руб. – на культурно-массовое мероприятие в мае «Последний звонок»;

6. 5 000 руб. – на культурно-массовое мероприятие в сентябре «День знаний»;

7. 5 000 руб. – на культурно-массовое мероприятие в октябре «День учителя»;

8. 5 000 руб. - на праздничное мероприятие, посвященное Новому году;

9. Материальная помощь членам профсоюза в размере 15000 руб.;

10. Для поздравления с юбилейной датой сотрудников - 10000 руб.

Итого: 61 000 руб.

Решили: принять без изменения.

Голосовали: «за» единогласно.

Слушали по четвертому вопросу директора Ващенко Светлану

Владимировну БОУ СОШ №35 МО Динской район о принятых изменениях в

«Положении об оплате труда работников БОУ СОШ №35 МО Динской район» в

2020 году.

Решили: принять предложенный вариант.

Голосовали: «за» единогласно.

Председатель первичной

организации Профсоюза                                                            И.В. Кийко

Секретарь собрания                                                                   Н.Э. Бреус